



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
11 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 05

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1449/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de lanches e gêneros para atender a demanda do CAPS, Policlínica Municipal de Nazaré e demandas da Secretaria Municipal de Saúde, por um período de 12 meses, especificados no Anexo I do edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 05/01/2021, dos itens a seguir enumerado, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa:

PANIFICADORA LACKPAM LTDA inscrito no CNPJ 42.306.340/0001-95 Localizado a RUA AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARE – BAHIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor UNIT (R\$)	Valor Total (R\$)	MARCA
1	PÃO DE FORMA; SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, TIPO TRADICIONAL, PEÇA FATIADA, COM 500 GRAMAS (APROXIMADAMENTE 20 FATIAS POR PACOTE), COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ; SAL; ÁGUA; FERMENTO BIOLÓGICO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESPECIFICADA NA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 10 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	pacotes	1000	R\$ 5,34	R\$ 5.340,00	PRÓPRIA
2	PÃO DE QUEIJO, BASE DA MASSA, POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, INGREDIENTES ADICIONAIS, SEM RECHEIO FORMATO TRADICIONAL/ MÉDIO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA CONSUMO.	Unidades	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	PRÓPRIA
3	PÃO TIPO HOT DOG; NOVO PESO UNITÁRIO DE 50G A 60G, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS. PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, DEVENDO SER A FARINHA PARA O PREPARO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. ISENTO DE GORDURAS TRANS. MATÉRIA-PRIMA SÂS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. PACOTE 500 A 600G.	Pacotes	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	PRÓPRIA
4	SALGADOS EMPADAS; ESFIHA, COXINHA, RISSOLES, SALTENHA, QUICHE, BOLIVIANO, EMPANADOS, TORTAS SALGADAS, SANDUÍCHES, PASTEIS, ENROLADINHOS, ENTRE OUTROS. FABRICAÇÃO NO DIA DA ENTREGA. UNIDADE	Unidades	5000	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00	PRÓPRIA
5	PÃO DE QUEIJO, BASE DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO COM RECHEIO ADICIONAL, INGREDIENTES COM OUTROS SABORES, FORMATO TRADICIONAL/MÉDIO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA CONSUMO	Unidades	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	PRÓPRIA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
11 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO Nº 05

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

6	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR NATURAL, MILHO, AIPIM, CARIMÁ, PRAZO DE VALIDADE 48 HRS A PARTIR DA FABRICAÇÃO, INGREDIENTES FARIA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO E SAL.	Quilogramas	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00	PRÓPRIA
7	ÁGUA MINERAL, ÁGUA MINERAL NATURAL; DE MESA; ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, CLASSIFICADA SEGUNDO O CÓDIGO DE ÁGUAS MINERAIS COMO POTÁVEL, MINERALIZADA, NÃO GASEIFICADA.	Galões	500	R\$ 0,02	R\$ 10,00	IMBASSAÍ
8	SUCO EM CAIXA, SUCO EM CAIXINHA DE SABOR VARIADO UNIDADE 200ML	Unidades	1000	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00	MARATÁ
9	SUCO EM CAIXA, SUCO EM CAIXINHA DE SABOR VARIADO UNIDADE 1000ML	Unidades	100	R\$ 0,00		MARATÁ
10	BISCOITO DOCE AMANTEIGADO; PACOTE CONTENDO 75G.	Pacotes	500	R\$ 2,36	R\$ 1.180,00	RICHESTER
11	BISCOITO DOCE MAISENA; À BASE DE FARINHA DE TRIGO; TIPO MAISENA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, TIPO PACOTE, CONTENDO NESTA, 400 G (PACOTE) DE PESO LÍQUIDO, E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PLÁSTICO OU DE PAPELÃO (CAIXA).	pacotes	200	R\$ 4,21	R\$ 842,00	SUPRADELY
12	BISCOITO SALGADO; À BASE DE FARINHA DE TRIGO; TIPO CREAM CRACKER, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, TIPO PACOTE, CONTENDO NESTA, 400 G (PACOTE) DE PESO LÍQUIDO, E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO (CAIXA).	pacotes	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	SUPRADELY
13	BISCOITO DOCE ROSQUINHA; A BASE DE FARINHA DE TRIGO; TIPO ROSQUINHA; SABOR CHOCOLATE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, TIPO PACOTE, CONTENDO NESTA, 400 G (PACOTE) DE PESO LÍQUIDO, E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO (CAIXA).	pacotes	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	PETAYAN
14	AÇÚCAR REFINADO; TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, PACOTE DE 1 KG.	Quilogramas	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00	ITAJAÍ
15	ADOÇANTE LÍQUIDO; ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO TRANSPARENTE INGREDIENTES SUCRALOSE, PRAZO DE VALIDADE 1 ANO, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.	Unidades	15	R\$ 5,40	R\$ 81,00	MARATÁ
16	CAFÉ TORRADO MOÍDO; TORRADO, MOÍDO, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, TIPO PACOTE, A VÁCUO, CONTENDO NESTA, 500 G DE PESO LÍQUIDO, E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO.	pacotes	500	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00	ODEBRECHET
17	LEITE EM PÓ DESNATADO; INGREDIENTES CORANTE NATURAL, TIPO DESNATADO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 200GR.	pacotes	180	R\$ 6,14	R\$ 1.105,20	CCGL
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL; TIPO INTEGRAL, CONSERVAÇÃO SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO PÓ INSTANTÂNEO, PACOTE COM 200GR.	pacotes	250	R\$ 6,43	R\$ 1.607,50	BIG LEITE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
11 DE JANEIRO DE 2021
ANO V – EDIÇÃO N° 05

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Valor total R\$ 42.751,70 (quarenta e dois mil setecentos e cinquenta e um reais e setenta centavos)

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 05 de Janeiro de 2021

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal